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Drodzy Czytelnicy,
Oddaję w Państwa ręce kolejny numer Czasu Czchowa pełen, mam nadzieję, cieka-

wych i przydatnych informacji. Pierwsza z nich – nasze wspaniałe Nowoczesne Gospo-
dynie z Tymowej zawojowały stolicę! Brawo. Poprosimy o więcej…

Sporo też w tym numerze o nadchodzącej zimie, bo co tu dużo mówić, wszyscy niepo-
koimy się o to, jak tę zimę godnie przetrwać. O sytuacji na rynku węgla i w ogóle kryzysie 
energetycznym – w rozmowie z burmistrzem Czchowa Markiem Chudobą.

Ale też, jak w każdym numerze Czasu Czchowa, sporo relacji z wydarzeń kultural-
nych, a tych w naszej gminie nigdy nie brakuje.

Życzę miłej lektury

                                                                                      Ewa Godlewska
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NOWOCZESNA GOSPODYNI W WARSZAWIE – FOTORELACJA

TELEWIZYJNE GWIAZDY Z TYMOWEJ – relacja  
Barbary Janik

Dzięki pozyskanym 
środkom zorganizowa-
no cykliczne warsztaty 
tańca ludowego, pro-
wadzone przez choreo-
grafa. Owocem działań 

było opracowanie programu artystyczne-
go o tematyce weselnej z wykorzystaniem 
lokalnego zwyczaju zwanego ,,Rękowiny”, 
tj. błogosławienia nowożeńców przez 
rodziców, rodzinę i gości weselnych tuż 
przed wyruszeniem do kościoła na za-
ślubiny. Prezentacja zwyczaju obejmuje: 
śpiewy drużbów weselnych związane 
z  przybyciem do domu Panny Młodej, 
witanie gości, śpiew pieśni kościelnych 
przy błogosławieństwie, pokropienie 
wodą święconą i rozbicie talerza. Ob-
rzęd prowadzi tzw. ,,pierwszy drużba”, 
którego atrybutem jest weselna ,,siekier-
ka”. Przygotowano film prezentujący ob-
rzęd z  wykorzystaniem pomieszczenia 
i  rekwizytów właściwych dla tamtego 
okresu. Program ten został zgłoszony 
do ogólnopolskiego konkursu Festiwa-
lu Kół Gospodyń Wiejskich ,,Polska od 
Kuchni”. W eliminacjach wojewódzkich 

tegoż Festiwalu Koło zajęło I miejsce 
w  kategorii Konkurs Artystyczny. Tym 
samym reprezentowało województwo 
małopolskie podczas zmagań ogólnopol-
skich Festiwalu w Warszawie na Stadionie 
Narodowym w dniu 1 października 2022 
r. Co prawda nie udało się  zdobyć punk-
towanego miejsca, ale dojście do finału 
ogólnopolskiego jest to bez wątpienia 
duży sukces. Obszerna fotorelacja z tego 
wydarzenia znajduje się na naszej stronie 
Facebook.   Relację z naszego udziału w 
Festiwalu można było również obejrzeć 
w programie „Pytanie na śniadanie”, któ-
ry został wyemitowany na kanale TVP2 
02.10.2022 r.

Wyjazd do stolicy był nie lada wyzwa-
niem finansowym. I zapewne nie byłby 
możliwy, gdyby nie życzliwość darczyń-
ców i sponsorów. Jeszcze czując atmos-
ferę Festiwalu Polska od Kuchni Koło 
Gospodyń Wiejskich Nowoczesna Go-
spodyni składa serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy służyli wsparciem i do-
brym słowem. Tym, którzy wnieśli wkład 
finansowy (i nie życzą sobie rozgłosu)  
oraz wkład pracy na rzecz Koła.

Wyjazd do Warszawy stał się moż-
liwy przy udziale Województwa Mało-
polskiego i wsparciu Zarządu Powiatu 
Brzeskiego.  Ponadto słowa podziękowa-
nia kierujemy do Burmistrza Czchowa, 
który dzięki przekazanym środkom w 
ramach realizacji zadania publicznego pt. 
,,Przez taniec do serca” w dużej mierze 
sfinansował warsztaty tańca i wyjazd do 
stolicy. Dziękujemy sponsorom, tj.: Kółku 
Rolniczemu w Tymowej, Firmie SEKO 
z Tymowej i Firmie NITUS z Jurkowa. 
Dziękujemy Firmie KOLTRANS, której 
właściciel zawsze chętnie współpracuje z 
nami. Podczas wyjazdu towarzyszyli nam 
przedstawiciele wsi Tymowa: radni gmin-
ni: Pan Zbigniew Jakóbczyk i Pan Stefan 
Sowa oraz sołtys Pan Adam Trepa, któ-
rym dziękujemy za ich obecność.

Przewodnicząca  
Koła Gospodyń Wiejskich

Nowoczesna Gospodyni w Tymowej
Barbara Janik

nasze sprawy

Koło Gospodyń Wiejskich w Tymowej ma wieloletnią tradycję. I dzięki temu, że z pokolenia na poko-
lenie, mamy swoim córkom przekazywały wzorce działań, Koło przetrwało. Kiedy pojawiła się szansa 
na zarejestrowanie Koła w Agencji Restrukturyzacji w Modernizacji Rolnictwa w 2018 r., bez wahania 
ówczesny sołtys z aktywem Koła podjęli się tego kroku. Koło Gospodyń Wiejskich  nosi dodatkowo 
przypisaną nazwę ,,Nowoczesna Gospodyni” i nie bez powodu, bo średnia wieku członków to ok. 40 
lat. W ciągu kilku lat pozyskano środki na zakup nowych strojów, wzorowanych na ubiorach z daw-
nych fotografii, dla gospodyń i gospodarzy.
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nasze sprawy
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ZIMA NIE BĘDZIE ŁATWA, ALE WIEM, ŻE NASI MIESZKAŃ-
CY SOBIE PORADZĄ, A GMINA ZE SWEJ STRONY ZROBI 
WSZYSTKO, BY POMÓC KAŻDEMU, KTO TEJ POMOCY BĘ-
DZIE POTRZEBOWAŁ

– wywiad z burmistrzem Czchowa Markiem Chudobą

nasze sprawy

Ewa Godlewska: Panie burmistrzu 
kryzys na rynku energetycznym to już 
nie puste słowa, to realna rzeczywi-
stość. Jak bardzo ten kryzys przekła-
da się na życie mieszkańców gminy 
Czchów?

Marek Chudoba: Jak wszyscy samo-
rządowcy w całej Polsce patrzymy z nie-
pokojem na sygnały płynące z mediów, 
od rządzących, ale i choćby ze składów 
węgla. W dwóch naszych składach wę-
giel się pojawił, ale jego cena może od-
straszać – kogo stać na zapłacenie ponad 
3 tysięcy złotych za tonę węgla sprowa-
dzonego z Australii i Kalifornii. Węgla 
na składzie wprawdzie ubywa, ale bar-
dzo powoli. 

E.G: Rząd domaga się, aby samo-
rządy włączyły się do dystrybucji węgla 
na swoim terenie. Jak zapatruje się Pan 
na ten pomysł?

M.Ch: To niezgodne z prawem! Jak 
samorządy mogą zajmować się pozy-
skiwaniem i sprzedażą czegokolwiek. 
Nie jesteśmy płatnikami ani PIT-u ani 
CIT-u. Ze swej strony zrobimy wszyst-
ko, żeby mieszkańcom pomóc, ale rząd, 
parlament muszą nam do tego dać pod-
stawę prawną. 

E.G: Co i rusz w mediach słychać, że 
tej zimy szkołom, instytucjom wszela-
kim może grozić to, że nie będą ogrze-
wane. Jak to wygląda w naszej gminie? 
Czy w szkołach będzie tej zimy ciepło?

M.Ch: Też chciałbym to wiedzieć. 
Nasze szkoły są ogrzewane gazem. Do-
póki gaz będzie – będzie ciepło. Staramy 
się oszczędzać jak się da, by na ogrzewa-
nie wystarczyło nam pieniędzy i ze swej 
strony zrobimy wszystko, by nie trzeba 
było, z powodu zimna, wprowadzać 
zdalnego nauczania. To najgorsze roz-
wiązanie. Pandemia pokazała nam jak 
rujnujące dla dzieci, ich zdrowia, emocji 
było zamknięcie w domach. To zresztą 
dla gospodarki, dla rodzin byłoby bar-
dzo trudne. Nie każdy ma babcię, ciocię, 
która zostanie z dzieckiem w domu, a 
rodzice muszą pracować! 

Dodam jeszcze, że nasza gmina 
przez ostatnie lata zrobiła bardzo wiele 
i wydała ogromne pieniądze na ekolo-
gię. Tak jak nakazał ustawodawca prze-
szliśmy na czystsze, gazowe ogrzewanie, 
musieliśmy zlikwidować drugie źródło 
ogrzewania czyli piece węglowe. Teraz 
okazuje się, że być może te piece przy-
dały by się do palenia chociażby drze-
wem. Jesteśmy gminą dobrze zalesioną i 
tego źródła energii by nam nie zabrakło.  
Poza tym z trwogą słucham, że władze 
zalecają grzanie czym popadnie – z wy-
jątkiem opon – to straszne jak cofamy 
się do najgorszych czasów. Wiem, że 
zimą musi być ludziom ciepło, ale mu-
simy oddychać czystym powietrzem, bo 
w perspektywie przyjdzie nam zapłacić 
straszną cenę zdrowia, a nawet życia.

E.G: Wiele miast dostało rachunki 
za prąd i zaczyna wyłączać np. latarnie. 
Czy my też będziemy musieli przyzwy-
czaić się do ciemności?

M.Ch: Liczymy, liczymy i wychodzi 
nam, że na wszystko, przy tych podwyż-
kach cen energii, nie wystarczy. Jakieś 
decyzje trzeba będzie podjąć. Jeśli będę 
miał do wyboru ogrzać szkoły i nakar-
mić w nich dzieci a zostawić oświetlenie 
miejskie? No cóż. Pewnie całkowicie nie 
wyłączymy latarni, ale być może będą 
świeciły krócej.

Czekamy na decyzje władz. Zapadają 
właśnie teraz: maksymalna cena prądu, 
zobaczymy co z gazem i cenami węgla. 
Widać, że tam na górze trochę za póź-
no zorientowali się, że nadchodzi zima 
poza tym niepewna sytuacja na świecie, 
wojna w Ukrainie i działania Rosji, które 

mają ogromny wpływ na ten energetycz-
ny kryzys, też wpływają na to, że nie je-
steśmy pewni na czym stoimy.

E.G: Na zakończenie – jako bur-
mistrz niemałej gminy śpi Pan spokoj-
nie przed tą zimą?

M.Ch: Szczerze mówiąc tak, śpię 
spokojnie bo wiem, że nasi mieszkań-
cy sobie poradzą a my, gmina ze swojej 
strony zrobimy wszystko, żeby nikt nie 
został bez pomocy. Taka jest nasza rola 
i z niej się wywiążemy. Na razie pogoda 
jest po naszej stronie, a i meteorolodzy, 
przewidując lekką zimę, mam nadzieję, 
że wiedzą co mówią.

E.G: Bardzo dziękuję za rozmowę i 
faktycznie życzmy sobie lekkiej zimy.

wiem, że nasi mieszkańcy sobie poradzą a my, gmi-
na, ze swojej strony zrobimy wszystko, żeby nikt 
nie został bez pomocy. Taka jest nasza rola i z niej 
się wywiążemy.
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nasze sprawy

RUSZYŁA WYPŁATA DODATKÓW WĘGLOWYCH I DLA POSIADACZY 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA ZASILANYCH INNYMI PALIWAMI 
W związku z trudną sytuacją na rynku paliw, związaną z wysokimi cenami źródeł energii, a tak-
że problemami z dostępnością np. węgla kamiennego – polskie władze zdecydowały o finansowym 
wsparciu obywateli poprzez wypłatę dodatków od źródeł ogrzewania. Do obsługi wniosków i wypła-
ty świadczeń zobowiązane zostały samorządy gminne. W gminie Czchów, zgodnie z decyzją Burmi-
strza, zadaniem zajmuje się Urząd Miejski w Czchowie.

Pierwszym uchwalonym przez Sejm RP 
dodatkiem był dodatek węglowy, któ-
ry jest jednorazowym świadczeniem w 
wysokości 3 tysięcy złotych przysługują-
cym gospodarstwu domowemu, w któ-
rym główne źródło ogrzewania zasilane 
jest paliwem stałym. Ustawodawca do 
paliw stałych zaliczył węgiel kamienny, 
brykiet lub pelet zawierający co naj-
mniej 85% węgla kamiennego. Dodatek 
należy się gospodarstwom domowym – 
jedno- lub wieloosobowym, faktycznie 
zamieszkującym i gospodarującym na 
obszarze danej gminy. Warunkiem wy-
płaty jest także zgłoszenie źródła ciepła 
(kotła na paliwo stałe, kominka, kozy, 
ogrzewacza powietrza, trzonu kuchen-
nego, piecokuchni, kuchni węglowej lub 
pieca kaflowego) do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB). 

W nowelizacji ustawy o dodatku 
węglowym uszczelniono przepisy w za-
kresie możliwości weryfikacji wniosków 
przez gminy. Teraz muszą one porów-
nywać dane np. z deklaracjami „śmie-
ciowymi” czy informacjami uzyskanymi 
przy udzielaniu dodatku osłonowego czy 
świadczenia wychowawczego. Doprecy-
zowano także m.in. że jeden dodatek 
węglowy przysługuje na jeden adres, a 
źródło ciepła wskazane we wniosku musi 
być zgłoszone do CEEB do 11 sierpnia 
2022 r. (lub później, o ile jest to pierwsze 
zgłoszenie głównego źródła ciepła). W 
przypadku, gdy na jeden adres złożono 
dwa lub więcej wniosków o dodatek wę-
glowy, brany jest pod uwagę ten, który 
wpłynął najwcześniej. Pozostałe pozo-
stawiane są bez rozpatrzenia, a co za tym 

idzie – nie jest wysyłana żadna informa-
cja do wnioskodawcy! Wydłużono także 
czas na rozpatrzenie wniosku do 60 dni. 

W ramach kolejnej ustawy zdecydo-
wano przyznaniu dodatków:

1) 3000 złotych - w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł na 
paliwo stałe zasilany peletem drzewnym 
lub innym rodzajem biomasy, z wyłącze-
niem drewna kawałkowego;

2) 1000 złotych - w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia albo piec kaflowy, zasilane drewnem 
kawałkowym; 

3) 500 złotych - w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł ga-
zowy zasilany skroplonym gazem LPG; 

4) 2000 złotych - w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł ole-
jowy. 

Dopłata do gazu dotyczy włącznie 
skroplonego gazu LPG, a nie gazu ziem-
nego! 

Wypłatą tych dodatków także zaj-
mują się samorządy, w naszej gminie jest 
to Urząd Miejski w Czchowie. Warunki 
wypłaty świadczenia są podobne, jak 
przy dodatku węglowym. 

Wniosek o wypłatę  dodatku można 
złożyć tylko na jedno źródło energii!

Do Urzędu Miejskiego w Czchowie 
do połowy października wpłynęło ok. 
1650 wniosków o dodatek węglowy i ok. 
120 wniosków o dodatek z tytułu innych 
źródeł energii. W związku z tak dużą licz-
bą wniosków, narzuconym w noweliza-
cji ustawy obowiązkiem weryfikowania 
danych z informacjami w innych bazach 
danych, a także ograniczonymi zasobami 
kadrowymi - nie ma możliwości wypłaty 
dodatków w ciągu kilku dni od złożenia 
wniosku. Są one sukcesywnie, według ko-
lejności wpływu, rozpatrywane i wypła-
cane w ustawowych terminach.

Wnioski o przyznanie dodatków 
można składać do 30 listopada 2022 
roku.

Referat  
Społeczno-Organizacyjny UM
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PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 
2014 – 2020 JEST WSPÓŁFINANSOWANY  
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY  
NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM

nasze sprawy

Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014 – 2020 jest dotarcie z pomocą żywnościową do 
grup osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. 

W lutym 2022 roku rozpoczęła się realizacja Podprogramu 2021, w ramach 
którego osoby najbardziej potrzebujące w całej Polsce mogły skorzystać ze 
wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w 
różnych działaniach wspierających, edukacyjnych i włączających. 

Osoby które, spełniały kryteria określone w art. 7 ustawy o pomo-
cy społecznej, a których dochód nie przekraczał 220% kryterium do-
chodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej, tj. 1 
542,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1161,60 zł dla osoby w 
rodzinie mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, która cy-
klicznie była dystrybuowana w formie paczek żywnościowych.

Każda z osób otrzymujących paczki żywnościowe, otrzymała w nich 
produkty tj.: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła śliw-
kowe, makaron jajeczny świderki, mleko UHT, szynka drobiowa, szynka 
wieprzowa mielona, filet z makreli w oleju, cukier biały, olej rzepakowy.

W ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościo-
wa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym od kwietnia do października 2022 r. wydano paczki żywno-
ściowe dla 454 osoby. Paczki zawierały łącznie: 10861,60 kg żywności. 
Żywność otrzymywana jest w ramach nawiązanej współpracy Gminy 
Czchów z Bankiem Żywności w Krakowie, któremu bardzo dziękujemy 
za dotychczasową współpracę oraz za deklarację dalszej współpracy.

W czerwcu 2022 r. we współpracy z Bankiem Żyw-
ności w ramach działań towarzyszących przeprowa-
dzono warsztaty kulinarne oraz warsztaty żywieniowe, 
w których brało udział 10 uczestniczek.
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INFORMACJA O PLANOWANYCH PUNKTACH 
DYSTRYBUCJI JODKU POTASU 

nasze sprawy

Już od ośmiu miesięcy trwa agresja Rosji na Ukrainę. Działania wojenne nie idą po myśli Moskwy, 
stąd też rosną obawy, że agresor może sięgnąć po skrajne środki, celem przybliżenia się do zwycię-
stwa nad Ukrainą. Istnieje zatem, choć jednak mało prawdopodobne, zagrożenie skażeniem radioak-
tywnym, spowodowanym w szczególności walkami w rejonie Zaporoskiej Elektrowni Atomowej.

Polskie władze, zarówno rządowe, jak i samorządowe, przy-
gotowują się zatem na ewentualną konieczność wydawania 
mieszkańcom tabletek jodku potasu. W przypadku wystąpie-
nia skażenia radioaktywnego przyjęcie takiego  preparatu spo-
woduje nasycenie tarczycy stabilnym jodem, blokując wchła-
nianie i gromadzenie jodu radioaktywnego. Należy pamiętać, 
że niewskazane jest zażywanie jodku potasu profilaktycznie, 
„na wszelki wypadek”!

Dystrybucją preparatu na terenie gminy Czchów zajmować 
się będę ochotnicze straże pożarne. 

Tabletki będą wydawane wyłącznie w przypadku wystą-
pieniu zagrożenia i po uruchomieniu dystrybucji przez wła-
dze centralne. Planowane jest wielokanałowe informowanie 
mieszkańców o uruchomieniu wydawania preparatu: smsowo 

za pomocą alertów RCB, poprzez radio, telewizję, internet, ko-
munikaty dźwiękowe i inne.

Tabletki wydawane będą w siedzibach OSP:
•	 dla miejscowości Czchów, Będzieszyna, Wytrzyszczka i Pia-

ski-Drużków – remiza OSP w Czchowie, ul. Szkolna 3;
•	 dla miejscowości Biskupice Melsztyńskie i Domosławice – 

remiza OSP w Biskupicach Melsztyńskich 137A;
•	 dla miejscowości Jurków – remiza OSP w Jurkowie 295;
•	 dla miejscowości Tworkowa – remiza OSP w Tworkowej 

36A;
•	 dla miejscowości Tymowa – remiza OSP w Tymowej 336;
•	 dla miejscowości Złota – remiza OSP w Złotej 308.

Referat 
Społeczno-Organizacyjny UM

NASI RAJCY ZDECYDOWALI….
23 września 2022 r. odbyła się 32. sesja 
Rady Miejskiej w Czchowie. Na sesji 
radni, na wniosek Burmistrza Czchowa, 
podjęli dwie uchwały dotyczące finan-
sów naszej gminy:

1) zmienili uchwałę budżetową Gmi-
ny Czchów na 2022 rok:

a) zwiększyli plan wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napo-
jów alkoholowych w obrocie hurtowym 
o kwotę 29 459,74 zł z przeznaczeniem 
na działania mające przeciwdziałać nega-
tywnym skutkom spożywania alkoholu;

b) zwiększyli plan środków z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 o kwo-
tę 2 700 000,00 zł na wypłatę dodatków 
węglowych - kwota ta nie uwzględnia 
pełnej liczby złożonych wniosków;

c) zwiększyli plan dotacji celowej na 
realizację projektu realizowanego przez 
Zespół Szkól i Przedszkola w Domosła-
wicach pn. „Asystent ucznia ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi – pilo-
taż” w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja i Rozwój 2014 – 2020 
Oś Priorytetowa 2, Działanie 2.10.

d) w zakresie wydatków bieżących w 
związku z utworzeniem od 1 paździer-
nika 2022 r. Referatu Edukacji, Zdrowia 

i Kultury Urzędu Miejskiego w Czcho-
wie, który będzie zajmować się wspólną 
obsługą finansowo-księgową jednostek 
oświatowych w Gminie Czchów – doko-
nali przesunięć planów wydatków z dzia-
łu oświata i wychowanie.

2) zmienili Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Czchów, poprzez 
uwzględnienie zmian wynikających z 
uchwały Rady Miejskiej i zarządzeń bur-
mistrza, a także zmienili w zakresie wy-
datków majątkowych kwoty limitów do-
tyczących przedsięwzięcia „Rozbudowa 
i przebudowa budynku komunalnego w 
miejscowości Tworkowa”.

Ponadto przyjęli informacje:
a) o przebiegu wykonania budże-

tu Gminy Czchów oraz informacji o 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czchów za pierwsze 
półrocze 2022 roku;

b) o zmianach w stanie infrastruktu-
ry technicznej posiadanej przez Gminę 
Czchów oraz o stanie mienia komunal-
nego;

c) o realizacji zadań inwestycyjnych 
w Gminie Czchów w pierwszym półro-
czu 2022 r. i środków pozyskanych na 
2022 r.
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nasze sprawy
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nasze sprawy

OGŁOSZENIE modr
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Brzesku wspiera rolników i innych mieszkańców obszarów 
wiejskich, zapewniając szeroki wachlarz usług informacyjnych, szkoleniowych, doradczych i upowszech-
nieniowych. 

Obecnie w związku z istotnymi zmianami, które nastąpią w 2023 roku w zakresie dopłat bezpośred-
nich i nie tylko, zapraszamy do udziału w cyklu bezpłatnych szkoleń w ramach poddziałania „Wsparcie 
dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności” w ramach działania „Transfer 
wiedzy i działalność informacyjna” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

pt. „Normy i wymogi wzajemnej zgodności”, „Obowiązki rolnika w świetle ustawy Prawo wodne” oraz „Ochrona różno-
rodności biologicznej w warunkach produkcji rolnej”. 

Zachęcamy również do kontaktu w związku z wdrażanymi w Kampanii wniosków 2023 tzw. Ekoschematów, czyli 
nowych, rocznych zobowiązań rolnika do podejmowania działań na rzecz ochrony klimatu, środowiska oraz zwiększania 
bioróżnorodności.

Dyżury w Gminie Czchów odbywają się w poniedziałki oraz we środy w godz. 8.00 – 12.00 w budynku UG Czchów. 
W sprawie terminów realizowanych szkoleń oraz doradztwa rolniczego zapraszamy do bezpośredniego kontaktu z 

doradcą.
Kontakt:

Ilona Maczek
Tel. 500-665-234, e-mail ilona.maczek@modr.pl

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE!
Doświadczenia ostatnich lat pokazały nam jak ważne jest dbanie o zdrowie, podejmowanie działań 
profilaktycznych. Władze gminy Czchów odpowiadając na zagrożenie jakie niesie pora jesienno-zi-
mowa postanowiły uruchomić bezpłatne szczepienie profilaktyczne przeciw grypie dla pełnoletnich 
mieszkańców gminy. Uchwałą Nr  XXXI/299/2022 Rady Miejskiej w Czchowie z dnia 31 sierpnia 2022 
roku w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie w Gminie Czchów Rada Miejska w Czchowie określiła zasady bezpłatnych szczepień przeciw 
grypie dla mieszkańców gminy Czchów powyżej 18-stego roku życia.

Realizatorami bezpłatnych szczepień 
będą niepubliczne POZ w Czchowie 
i Jurkowie, z którymi zostały zawarte 
stosowne umowy na prowadzenie ak-
cji szczepień przeciw grypie. W okresie 
od 5 września do 15 grudnia 2022 roku 
wszyscy chętni pełnoletni mieszkańcy 
gminy Czchów mogą skorzystać z tego 
bezpłatnego profilaktycznego szczepie-

nia. Wyłonione POZ będą dostępne dla 
wszystkich pełnoletnich mieszkańców 
gminy, niezależnie do jakiego lekarza są 
zapisani w ramach podstawowej opieki 
zdrowotnej.

Zapraszamy wszystkich serdecznie 
do skorzystania z oferty.

Jarosław Gurgul
Urząd Miejski w Czchowie
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WYJĄTKOWE WYDARZENIE DLA SPOŁECZNOŚCI  
Szkoły muzycznej I ST. W DOMOSŁAWICACh

KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

Wśród wielu muzycznych nagród niebywałe znaczenie w środowisku artystycznym mają te przy-
znawane przez Związek Kompozytorów Polskich. Prezydium Zarządu Głównego Związku Kompo-
zytorów Polskich, przyznało Nagrodę Związku Kompozytorów Polskich za zasługi na polu edukacji 
muzycznej Szkole Muzycznej I st. w Domosławicach, która obchodzi 10-lecie swego istnienia.
W uzasadnieniu prezes ZKP, Mieczysław Kominek odczytał, 
że do podjęcia takiej decyzji skłoniła Zarząd realizacja bez-
precedensowego programu nauczania obejmującego muzy-
kę współczesną w wymiarze teoretycznym i praktycznym, 
ze szczególnym uwzględnieniem kompozytorów Grzegorza 
Majki i Renaty Stivriny (nota bene nauczycieli szkoły) za ich 
misyjną postawę w pracy twórczej na 
rzecz swojej placówki artystycznej po-
przez komponowanie utworów - od 
solowych po wielkoobsadowe - i ich 
realizację w ramach szkolnych projek-
tów artystycznych oraz dla dyrektora 
Kazimierza Wojnickiego za kierowa-
nie tą wyjątkową placówką eduka-
cyjną, w tym szczególnie za wsparcie 
i entuzjazm dla realizacji autorskie-
go programu nauki muzyki. Bardzo 
wnikliwą ale i osobistą laudację dla 

nagrodzonej Szkoły przedstawiła prof. dr hab. Anna Zawadz-
ka-Gołosz. Zwróciła uwagę na kilka aspektów w działaniu 
szkoły, które oprócz stosunkowo krótkiej działalności placów-
ki, innowacyjnych pomysłów przede wszystkim kładą nacisk 
na wychowanie młodego człowieka ku pięknu, kształtują jego 
wrażliwość, ukazują różnicę między dobrem a złem a ponad-

to preferują wypracowany przez sie-
bie, unikalny sposób kształcenia mu-
zycznego o charakterze integralnym i 
interdyscyplinarnym. A na czym on 
polega? Otóż łączy on w sobie naby-
wanie umiejętności wykonawczych, 
poznawanie muzyki wieków dawnych 
oraz praktyczne uczestniczenie w po-
wstawaniu sztuki najnowszej. Jest to o 
tyle możliwsze, że wśród nauczycieli 
przedmiotów teoretycznych znalazło 
się troje kompozytorów oraz dyrygent. 

DO WIADOMOŚCI GŁÓWNIE PAŃ… – felieton TZKW
Trwa jesień, a wkrótce (czas szybko leci) przyjdzie też i zima. Jak wszystkim wiadomo 

jest to okres wzmożonych przeziębień, wszelkich infekcji i zachorowań. Ogólnie znany 
jest też fakt, iż mężczyźni znacznie trudniej je znoszą niż kobiety, co niejednokrotnie 
jest powodem pełnych politowań i kpiarskich wręcz komentarzy na ten temat, wła-
śnie ze strony damskiej części populacji.  

naszym zdaniem

Naśmiewając się z mężczyzn z powodu ich 
kwękania, narzekania i w ogóle „umierania” 

podczas nawet błahego z pozoru przeziębie-
nia, wiedzcie drogie Panie, że nie jest to wca-

le tak śmieszna sprawa jakby z pozoru mogło się 
wydawać. Panowie, którzy za nic mają wszelkie kontu-

zje i urazy oraz dzielnie znoszą w boju odnoszone rany, przy 
najmniejszej nawet infekcji są bezradni jak dzieci. Dzieje się 
tak – jak naukowo już potwierdzono -  z powodu testosteronu, 
którego, jak znowu powszechnie wiadomo, mają znacznie wię-
cej od kobiet.. Testosteron, który bardzo przydaje się podczas 
np. wszelkich walk czy pogoni za zdobyczą, wcale nie poma-
ga w walce z grypą czy inną infekcją. Wręcz przeciwnie, uła-
twia niejako wszelkim bakteriom i wirusom „robotę”, ujemnie 
wpływając na  ilość wytwarzanych przez męski organizm prze-
ciwciał. Takie już jego uboczne działanie. Mało tego, obniża też 
skuteczność wszelkich leków i szczepionek. Miejcie proszę to 
wszystko drogie Panie na uwadze i jeśli któryś z Waszych męż-

czyzn – w wieku od 1 do 100 lat – choćby tylko się przeziębi, 
bądźcie wyrozumiałe. Oni naprawdę potrzebują w takiej sytu-
acji wyjątkowo troskliwej opieki.

TZKW
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ŻEGNAMY SEZON TURYSTYCZNY 2022

KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

Wraz z zakończeniem upalnych i pogodnych wakacji, nastała równie pogodna, złota, polska jesień, 
która zwiastuje zakończenie sezonu turystycznego 2022’. Ten rok obfitował w ogromne rzesze tu-
rystów, zainteresowanych atrakcjami naszego malowniczego regionu. Zwiedzający najliczniej przy-
bywali w lipcu i sierpniu nie tylko za sprawą, naszych zabytków, ale też ze względu na coroczne 
wydarzenia kulturalne.

I właśnie coroczna realizacja nowego utwo-
ru na dużą obsadę wokalno-instrumentalną, 
pisanego przez pedagogów-kompozytorów 
specjalnie z myślą o ich uczniach, stała się 
najważniejszym elementem, scalającym cały 
proces nauczania oraz integrującym kilkuset 
młodych muzyków. 

W szkole i jej 7 oddziałach w sąsiednich 
miejscowościach w promieniu 50 km, po-
znaje podstawowe arkana muzyki prawie 700 
uczniów, co jest ewenementem na skalę ogólnopolską zważyw-
szy na fakt, że miejscowość, będąca wioską w gminie Czchów i w 
powiecie brzeskim liczy niecałe 300 osób. Uroczystość wręcze-
nia nagrody miała mieć miejsce podczas 64. Międzynarodowe-
go Festiwalu Muzyki Współczesnej Warszawska Jesień w 2021 r. 
Pandemiczny czas sprawił, że odwołano obie artystyczne impre-
zy. Niemniej jednak 21 września 2022, w auli K. Szymanowskie-
go Uniwersytetu F. Chopina w Warszawie w obecności Rektora 
Uczelni, prof. Klaudiusza Barana, wybitnych postaci muzycz-
nych w Polsce; Łukasza Borowicza, Jerzego Maksymiuka, prof. 
Janusza Przybylskiego i innych decyzja Prezydium Zarządu 
ZKP stała się faktem. Za to wyróżnienie w serdecznych słowach 
podziękował dyrektor placówki, Kazimierz Wojnicki. Wspomi-
nając muzyczne autorytety i samorządowców, obecnych i nie-

obecnych, którzy z ogromną życzliwością ,,dopingowali wszyst-
kie artystyczne poczynania domosławickiej szkoły muzycznej” 
podkreślił niebagatelną rolę swojej kadry pedagogicznej w tym 
dziele. Przemówienie zakończył słowami patrona szkoły ks. prof. 
Józefa Tischnera:  „Niebo nie przychodzi znikąd. Coś z nieba 
mamy w sobie. Coś z niego przekazujemy innym. Człowiek dla 
drugiego człowieka może być częścią nieba. 

Dopełnieniem słów dyrektora  był krótki koncert w wyko-
naniu zespołu wokalnego i orkiestry SM I st. w Domosławicach 
pod dyrekcją Grzegorza Majki (nomen omen wyróżnionego 
również za muzykę do tekstów T. Szymy o stanie wojennym 
podczas wręczania tegorocznych FENIKSÓW). Młodzi arty-
ści wykonali najnowszą kompozycje swego dyrygenta, czyli 
Symfonia II stopnia na sopran solo, zespół wokalny i orkiestrę, 
napisaną na tą właśnie uroczystość, która w murach muzycznej 
Alma Mater miała swą prapremierę. Partię solową wykonała 
Aleksandra Boskovic-Rożak

Podsumowaniem tej relacji niech będą słowa głoszącej lau-
dację prof. A. Zawadzkiej-Gołosz w których wyraziła nadzieję na 
rychłe utworzenie II st. edukacji muzycznej w Domosławicach. 

I parafrazując stałe zakończenie polskich baśni chcę powie-
dzieć, że ja też tam byłem, wszystko widziałem oraz słyszałem 
i zapisałem na kartce dla potomności. Od siebie z serca do-
kładam cegiełkę gratulacji, a pod życzeniami dla Pani Profesor 
podpisuję się obiema rękami i na klawiaturze komputera. Viva 
la musica. Viva schola Domoslaviciensis!

dr Jan M. Gładysz  

W tym sezonie, po raz kolejny, mogli-
śmy organizować „Spacerki po Czcho-
wie”, podczas których pracownicy CIT w 
Czchowie oprowadzali licznych chętnych 
po naszym miasteczku. Łącznie odbyliśmy 
10 spotkań. Najchętniej odwiedzanym 
miejscem był dziedziniec zamkowy, któ-

ry przenosił przybyłych w świat średniowiecza, a ci bardziej 
żądni adrenaliny mogli podziwiać Dolinę Dunajca z wieży wi-
dokowej. Dużym zainteresowaniem cieszył się również szlak 
militarno-historyczny, na którym można obejrzeć różnorodne 
bronie z minionych epok. Oprócz wzgórza zamkowego turyści 
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„To się musi powieść!” - tak brzmiało tegoroczne 
hasło Nocy Bibliotek, która odbyła się 30 wrze-
śnia. Ta ogólnopolska akcja już na stałe wpisała 
się w kalendarz Biblioteki Publicznej w Tymowej. 
Jej celem jest promocja czytelnictwa i bibliotek. 

NOC BIBLIOTEK 

KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

chętnie odwiedzali nasz przepiękny, gotycki kościół parafialny 
oraz sklep zamkowy.

Niezmiennie dziedziniec zamku jest dostępny dla zwiedza-
jących siedem dni w tygodniu, przez całą dobę. Obecnie wejście 
na wieżę widokową jest możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu 
z pracownikiem Centrum Informacji Turystycznej (ul. Rynek 
2) lub pod numerem tel. 605 832 815 / 14 684 31 88, w dniach po-
niedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 15:30. W weekend wie-
ża jest niedostępna. Jest możliwość skorzystania z usługi prze-
wodnika dla grup zorganizowanych (min. 15 os.). Rezerwacje 

prosimy składać co najmniej z trzydniowym wyprzedzeniem. 
Ubiegły sezon był też czasem dbania o rynek. Została odno-
wiona figura Św. Jana Nepomucena, oraz wzbogaciliśmy się o 
kwietnik, który jest wierną kopią czchowskiego zamku. Kwiet-
nik ten został sfinansowany ze środków Carlsberg Polska, w 
ramach projektu „INICJATYWY”.

Zachęcamy do zaglądania na Facebook’a, Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie oraz Zamek 
w Czchowie - MOKSiR – tam na bieżąco udostępniamy wszel-
kie informacje.

MOKSiR w Czchowie

Główną atrakcją wieczoru była projekcja filmu pt. „Biuro detek-
tywistyczne Lassego i Mai”. Odbyło się również losowanie na-
gród w konkursie „Wakacyjne Bingo 
Książkowe”. Nie zabrakło też czytania 
i dobrej zabawy. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za wspólnie spę-
dzone chwile. Cieszymy się że z roku 
na rok jest was coraz więcej. Dzięki 
Wam to się musiało powieść!

Agata Kozdrój
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BINGO – ROZDANIE NAGRÓD
KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Czchowie składa serdeczne podziękowania 

Pani Justynie Mierzwie za przekazanie  
ponad stu bajek do oddziału dla dzieci.
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

WAKACYJNY BOHATER Z KSIĄŻKI  
– KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

W BIBLIOTECE NIGDY NIE JEST NUDNO!
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KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW
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ZAJĘCIA FOLKLORYSTYCZNE POWRACAJĄ! 

PĘDZLE W RUCH!

Nauka tańca ludowego i narodowego podtrzymuje tradycje naszych przodków i kultywuje narodowy 
dorobek kultury tanecznej. Proces nauczania uatrakcyjni spędzanie czasu wolnego oraz pozwoli po-
znać jeden z ważniejszych elementów dziedzictwa kulturowego Polski.

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie po raz kolejny organizuje zajęcia artystycz-
no-plastyczne dla dzieci i dorosłych.

KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

Krakowiak, poleczka, oberek… to tylko kilka z wie-
lu rzeczy, które ćwiczymy na zajęciach folklorystycz-
nych, organizowanych przez MOKSiR. 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci z klas I-III 
szkoły podstawowej, do udziału w zajęciach folklorystycznych.

Niezmiennie będą się odbywać w gminnych świetlicach: Ty-
mowa, Złota, Czchów. 
•	 Poniedziałek - Złota dzieci od 12:00 do 15:00 
•	 Wtorek -Tymowa dzieci od 12:00 do 15:00, dorośli od 14:30 

do 15:30 

•	 Środa - Czchów dzieci od 12:00 do 14:00 dorośli od 15:00 
do 16:30 

•	 Czwartek -  Złota dorośli od 10:00 do 12:00
MOKSiR w Czchowie

*   *   * 
Szczegóły w MOKSiR  

lub pod numerem telefonu: 14 684 31 88.
MOKSiR w Czchowie
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SZACH i MAT!

ROZŚPIEWANE ZAJĘCIA 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do uczestnictwa w zajęciach szachowych, w ramach kółka 
szachowego działającego przy MOKSiR w Czchowie. 

W każdy czwartek, w sali kina „Baszta” odbywają się zajęcia wokal-
ne prowadzone przez nauczycielkę emisji głosu - Karinę Grandys. 

KULTURA i sztuka w GMINIE CZCHÓW

Spotkania odbywają się w każdy wtorek, 
o godz 15.00 w Piwnicach Czchowskich. 

W tym roku patronat nad kółkiem 
obejmuje Stowarzyszenie Przyjaciół Zie-
mi Czchowskiej, które finansuje instruk-
tora. A więc zupełnie za darmo w ramach 
współpracy obu instytucji - Drodzy Rodzi-
ce - Wasze dziecko może uczestniczyć w 
atrakcyjnych zajęciach pozalekcyjnych, na 
których usprawni swoją pamięć, umiejęt-

Spotkania rozwijają umiejętności nie 
tylko wokalne, ale i sceniczne, zwiększa-
ją pewność siebie oraz usprawniają po-
czucie rytmu. 

Pierwsze trzy miesiące nauki są refun-
dowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Czchowskiej ze zbiórki publicznej.  
Zajęcia dzielą się na trzy rozśpiewane grupy: 

ność logicznego myślenia oraz rozwinie wy-
obraźnię przestrzenną. Nauka gry w szachy 
sprzyja wszechstronnemu rozwojowi dziec-
ka, wpływa na intelekt, zwiększa aktywność 
umysłową oraz rozbudza twórcze zdolności.

Osoby zainteresowane, zapraszamy 
do kontaktu pod numerem tel. 14 684 31 
88 lub w siedzibie MOKSiR w Czchowie 
– Rynek 2 (CIT).

MOKSiR w Czchowie

•	 I grupa – wokaliści 7-9 lat
•	 II grupa – wokaliści 10-13 lat
•	 III grupa – wokaliści 14+

Jest to świetna oferta dla każdego, 
kto pragnie udoskonalić swój talent 
wokalny. Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy do kontaktu pod numerem 
telefonu: 14 684 31 88. 

MOKSiR w Czchowie
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ŚLUBOWANIE PIERWSZAKÓW…  – fotorelacja
Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów

CZCHÓW CZCHÓW  

JURKÓWJURKÓW 

TYMOWA 

TYMOWA TYMOWA 

TYMOWA 
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Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów

TWORKOWA 

TWORKOWA 

TWORKOWA 

ZŁOTA ZŁOTA 

DOMOSŁAWICE

DOMOSŁAWICE

DOMOSŁAWICE
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RADOSNY POCZĄTEK NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

„ZŁOTY SAMORZĄD – MAMY WŁADZĘ I SERCE  
I NIE ZAWAHAMY SIĘ ICH UŻYĆ” 

Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów

W ramach ogólnopolskiej akcji Polskiego Czerwonego Krzyża dzieci ukraińskie i polskie otrzymały 
wyprawki szkolne. Plecaki z wyposażeniem trafiły do siedmiu tysięcy dzieci na terenie województwa 
małopolskiego, a ich fundatorem były firmy Amazon i Biedronka.

Tak brzmi tytuł  innowacji, którą wdrażamy w Zespole Szkoły i Przedszkola w Złotej. Na czym po-
lega? Na wprowadzaniu nowatorskich rozwiązań w działalności Samorządu Uczniowskiego. Zaczę-
liśmy z przytupem, udało się pozyskać sponsora, który wykonał baner – jest on obecny przy każdej 
akcji organizowanej w naszej placówce przez szkolnych samorządowców. 

Na dobry początek nowego roku szkolnego dzieci ze szkół 
podstawowych i przedszkoli gmin Brzesko, Czchów, Iwkowa, 
Gródek nad Dunajcem dostały plecaki wraz z wyposażeniem 
od PCK. Plecaki zostały dostarczone bezpośrednio do szkół 
i przedszkoli lub za pośrednictwem samorządów gminnych, 
a otrzymało je łącznie 256 dzieci. Wsparcie trafiało również 

bezpośrednio do rodzin i instytucji goszczących rodziny ukra-
ińskie. Działanie było jednym z wielu podejmowanych przez 
Polski Czerwony Krzyż w ramach pomocy społecznej oraz po-
mocy humanitarnej ofiarom kryzysu wojennego.

Izabela Ancukiewicz
koordynator lokalny akcji

Mamy  październik i możemy poszczycić się wieloma ważnymi, 
integracyjnymi, edukacyjnymi, innowacyjnymi projektami. 
Zaczęliśmy od Dnia Dobrych Wiadomości na początku wrze-
śnia, który stał się okazją do przekazywania sobie pozytywnych 
wpisów ze słowami wsparcia od starszych uczniów na przykład 
dla tych, którzy po raz pierwszy przekroczyli próg szkoły, każ-
dy mógł przekazać dobre słowo koledze, koleżance, przyjacie-

lowi, nauczycielowi. W nasze działania staramy się angażować 
przedszkolaki, bo panie przedszkolanki bardzo chętnie podej-
mują wyzwania samorządu. Tak było podczas Dnia Kropki, 
czyli Dnia Kreatywnego Myślenia. Bo od kropki wszystko się 
zaczęło… u nas tego dnia również, powstały niezwykłe krop-
kowe plakaty. Zwieńczeniem obchodów Dnia Kreatywnego 
Myślenia był wspólny taniec na hali, każdy mógł sobie wysłać 

konstruktywny uścisk i uśmiech. Również na hali 
miał miejsce finał Dnia Orderu Uśmiechu, które 
to odznaczenie jednogłośnie przyznaliśmy naszej 
kochanej pani dyrektor, Bogusławie Jurkiewicz. 
Oczywiście filiżanka soku z cytryny nie okazała 
się trudnością i w nagrodę pani dyrektor otrzy-
mała talerz słodkości na czele z pyszniutką bezą 
Pavlova. Kilka dni po tym wydarzeniu Samorząd 
przygotował po raz kolejny coś ciekawego, czyli 
Dzień Jabłka. Zawartość pełnej skrzynki soczy-
stych jabłuszek znikała bardzo szybko. Później 
nastąpił intensywny tydzień prób do obchodów 
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OFERTA ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH – MODELOWANIE I DRUK 3D, 
PROGRAMOWANIE I ROBOTYKA ORAZ „PRZYRODA ZIEMI  
CZCHOWSKIEJ W OBIEKTYWIE” – KÓŁKO FOTOGRAFICZNE.

Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów

Tak brzmi tytuł  innowacji, którą wdrażamy w Zespole Szkoły i Przedszkola w Złotej. Na czym po-
lega? Na wprowadzaniu nowatorskich rozwiązań w działalności Samorządu Uczniowskiego. Zaczę-
liśmy z przytupem, udało się pozyskać sponsora, który wykonał baner – jest on obecny przy każdej 
akcji organizowanej w naszej placówce przez szkolnych samorządowców. 

Dnia Odblasków, który postanowiliśmy świę-
tować podejmując wyzwanie Jerusalema Dan-
ce Challenge. Każdy uczeń założył odblaskową 
kamizelkę i nauczył się kroków. Nagranie udało 
się zrealizować dzięki panu Bartoszowi Borko-
wi, niezastąpionemu i niezawodnemu, który 
skomponował całość w sposób doskonały, ale i 
zabawny. 

W ostatnim tygodniu Samorząd Uczniowski 
zorganizował  Światowy Dzień Tabliczki Mno-
żenia. W porozumieniu z nauczycielką matema-
tyki, panią Irenką Świerczek, przygotowaliśmy 
zajęcia promujące naukę tabliczki mnożenia, 
pokazaliśmy różne możliwości i techniki. Tego 
wyjątkowego dnia „Mnożyliśmy nasze serca dla 
Jasia”. Odpowiedzieliśmy ochoczo na apel przedszkolaków, 
którzy przygotowywali prezent na aukcję charytatywną i po-
stanowiliśmy udowodnić, że tytuł innowacji: „Mamy serca i nie 
zawahamy się ich użyć”, ma dla nas wielkie znaczenie. Z potrze-

by serca przygotowaliśmy kiermasz pysznych, kolorowych de-
serków i wsparliśmy działania dobroczynne na rzecz chorego 
chłopca. Ale to oczywiście nie wszystko, bo przed nami wiele 
miesięcy innowacyjnych działań Samorządu Uczniowskiego.

  SU w Złotej

Kolejna edycja #SuperKoderów Fundacji 
ORANGE nasza!
Szkoła Podstawowa w Jurkowie została zakwalifikowana do 
kolejnej edycji #SuperKoderów Fundacji ORANGE. Tym ra-
zem po raz drugi są to „3Wymiary matematyki”. W tej ścieżce 
chcemy pokazać SuperKoderkom i SuperKoderom użytkowy 
i wszechstronny charakter matematyki. Zaprezentujemy, jak 
można wykorzystać umiejętności nabyte na lekcjach matema-
tyki i techniki do projektowania obiektów trójwymiarowych. 
Przejdziemy drogę od prototypu do fazy testów, kończąc na go-
towym produkcie stworzonym z wykorzystaniem drukarki 3d.

Szkoła otrzymuje dofinansowanie w wysokości 3000 zł na 
zakup drukarki 3D i materiałów do druku. W obecnej edycji 
były różne formy prezentacji dotychczasowych osiągnięć szko-
ły w dziedzinie programowania i druku 3D. Jedną z nich był 
klip video o czasie nie dłuższym jak 40 sekund. Zajęcia odby-
wają się raz w tygodniu.

Nasza szkoła bierze udział w ogólnopol-
skim projekcie - Centrum Mistrzostwa In-
formatycznego - IV edycja.
 Już teraz wszyscy zainteresowani mogą uczestniczyć w bez-
płatnych zajęcia z informatyki w postaci koła informatyczne-
go, podczas których będą uczyć się myślenia algorytmicznego, 
programowania oraz robotyki.

Nieważne, czy wiesz, co to algorytm, czy nie. Nigdy nie pro-
gramowałeś i nie miałeś do czynienia z robotami? Więcej do-

wiesz się od nauczyciela prowadzącego projekt. Startujemy od 
1-go października br. Zajęcia dla uczniów klas 4-8 w blokach 
dwugodzinnych (2x45’) raz w tygodniu od 1- go października 
do końca maja 2023 r. Koła informatyczne w ramach projektu 
CMI prowadzone są w szkołach w Jurkowie i Czchowie.

„Przyroda Ziemi Czchowskiej w obiekty-
wie” - kółko fotograficzne.
Fotografować każdy może jeden lepiej drugi gorzej - para-
frazując słowa znanej piosenki - każdy kto ma smartfona jest 
fotografem i filmowcem w jednej osobie. W praktyce szkolnej 
fotografia i film odgrywają bardzo ważną rolę. Najczęściej na 
uroczystościach, akademiach, lekcjach wykorzystujemy smart-
fony. Zawsze mamy go pod ręką. Funkcja aparatu, kamery 
filmowej jest łatwo dostępna. Fotografia komórkowa i film to 
odrębne działy filmu i fotografii. W praktyce szkolnej, do doku-
mentowania codziennych aktywności, smartfon i jego kamera 
zupełnie wystarczają ale czy wszyscy znają pełnię jego możli-
wości? Zachwycamy się pięknymi timelapsami w serwisach 
filmowych. Gdy je pokazuję uczniom, mówię: Ty też tak po-
trafisz - masz smartfona to poszperaj w menu aparatu! Odkryj 
jego możliwości, jak czegoś nie wiesz to mnie zapytaj, pomogę, 
wyjaśnię. O teorii poczytasz w sieci, ode mnie nauczysz się w 
praktycznym działaniu. 

Zajęcia odbywają się w szkole w Jurkowie w wymiarze 1 go-
dziny  tygodniowo.

  przygotował 
Antoni Orszulak
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STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ ZIEMI CZCHOWSKIEJ POZYSKAŁO 
ŚRODKI FINANSOWE Z MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI NA 
NAUKĘ PŁYWANIA DLA DZIECI KLAS I-III b

Od września dzieci z klas I-III ze szkół podstawowych z Czchowa, Jurkowa i Złotej 
uczestniczą w Programie Powszechnej Nauki Pływania „Umiem pływać”. 

Środki w wysokości 10  000 zł na na-
ukę pływania, pozyskaliśmy ze środ-
ków Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów, których dysponentem jest Mi-
nister Sportu i Turystyki.

Obecnie jesteśmy na półmetku zajęć, 
z których korzysta 45 dzieci. Pod okiem 
doświadczonych instruktorów uczestni-
cy zajęć uczą się pływać, poznają style 
pływackie, ćwiczą aby opanować techni-
ki pływania. Oprócz zajęć praktycznych 
instruktorzy i opiekunowie rozmawiają 
z dziećmi o bezpiecznym zachowaniu 
się nad wodą i w wodzie.     

Pozdrawiamy wszystkie dzieci 
uczestniczące w projekcie, a opiekunom 
życzymy dużo wytrwałości i zdrowia!

             Elżbieta Ogiela

Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów
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SPOTKANIE Z KS. GRZEGORZEM TROJANEM
– MISJONARZEM Z BRAZYLII

PRZEDSZKOLAKI NA WYKOPKACH

 22 września nasze przedszkole w Tymowej odwiedził niecodzienny gość – ks. Grzegorz Trojan, który 
jest misjonarzem pracującym w Brazylii. Pochodzi z parafii Rajbrot. W latach 2004–2011 pracował w 
Brazylii. Później od 2013 do 2018 roku w Peru, a od 2018 roku ponownie w Brazylii.

8 września Misie, Jagódki i Słoneczka z Publicznego Przedszkola w Tymowej wybrały się na „wy-
kopki” do gospodarstwa Państwa Pachelów. Zwarci i gotowi zbieraliśmy ziemniaki wykopane przez 
pana Andrzeja do przyniesionych wiaderek. Zapał i zaangażowanie dzieci w pracę bardzo wszystkich 
zaskoczył, a zbieranie ziemniaków okazało się nie tylko pracą ale także świetną zabawą.

Z ŻYCIA SZKÓŁ gminy czchów

W czasie spotkania dzieci poznały oby-
czaje i kulturę życia tamtejszych dzieci, 
oglądały pamiątki z Brazylii. Zobaczy-
ły m.in. ząb lamparta, fragment skó-
ry z  grzechotnika, kość bawołu, która 
jest lekarstwem np.  na ukąszenie węża, 

pilnik z  rybiej łuski, owoc kakaowca. 
Słuchały ciekawych historii, witały się 
i żegnały w języku hiszpańskim. Na-
wet starały się nauczyć piosenki z po-
kazywaniem w języku hiszpańskim.  
Wizyta spotkała się z ogromnym zain-

teresowaniem ze strony dzieci. Na za-
kończenie z wielkim smakiem zjedliśmy 
pyszne cukierki przywiezione z Brazylii.  
Dziękujemy księdzu Grzegorzowi za po-
święcony czas. My ze swej strony zapew-
niamy o pamięci i modlitwie.

Po ciężkiej pracy przyszedł 
czas na dłuższy odpoczynek z 
pysznymi przekąskami przy-
gotowanymi przez mamy z 
Rady Rodziców. Mogliśmy 
także spróbować ziemniaków 
upieczonych w ognisku. Oko-
ło godziny 12.00 druhowie 
naszej Straży Pożarnej przyje-
chali po nas wozami strażac-
kimi i przywieźli na obiad do 
przedszkola.

Z całego serduszka dzię-
kujemy Państwu Pachelom, 
mamom z Rady Rodziców 
oraz niezawodnym Strażakom 
za pełen przygód dzień.
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11 września  sekcja tenisa stołowego MOKSiR Czchów zorganizowała, przy współpracy z Krakowskim 
Okręgowym Związkiem Tenisa Stołowego - I Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Kadetek i Kadetów 
w tenisie stołowym na hali Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie. 

W weekend 13/14 sierpnia ruszył kolejny sezon A-klasy – rozgrywek piłki nożnej na poziomie Po-
dokręgu Piłki Nożnej w Brzesku, w których udział biorą dwa, funkcjonujące na terenie naszej gminy, 
seniorskie kluby sportowe. Zarówno Tymon Tymowa, jak i Temida Złota przystąpili do meczy w nieco 
zmienionych składach, w stosunku do rundy wiosennej, a jednym z głównych powodów ruchów ka-
drowych jest migracja zarobkowa, a co za tym idzie uzupełnianie kadry nowymi zawodnikami.

CZCHÓW W ROLI GOSPODARZA ZAWODÓW WOJEWÓDZKICH 
TENISA STOŁOWEGO…

Kolejny sezon rozgrywek A-klasy Brzesko

SPORT W GMINIE CZCHÓW

Impreza była bardzo udana pod względem organizacyjnym i 
sportowym, nasi zawodnicy zajęli wysokie lokaty. Indywidu-
alnie najlepiej zaprezentował się Kajetan Kanownik zajmując 
III miejsce, z bardzo dobrej strony zaprezentował się również 
Tomasz Nieć, który zakończył zmagania na VI miejscu. Dawid 
Tomkowski zajął XVII pozycję, a szansę debiutu w tej kategorii 
wiekowej oraz w zawodach tej rangi otrzymali : Aleksandra Ła-
gosz, Karol Kornaś, Emil Trzeciak, którzy zebrali bardzo cenne 
doświadczenie. Dziękujemy za wkład włożony w organizację 
tego przedsięwzięcia - wszystkim pracownikom MOKSIR 
CZCHÓW oraz pomoc klubu UKS „Jordan” Zakliczyn.

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Mateusz Malik i MOKSiR w Czchowie

Podobnie jak w poprzednim sezonie w rozgrywkach lepiej ra-
dzi sobie drużyna z Tymowej. Podopieczni trenera Bogusława 
Orła po 10 rozegranych kolejkach zajmują 4. pozycję w tabeli, 
mając na koncie 18 punktów. Na dorobek ten złożyło się pięć 
wygranych (z Wiślanami Wola Przemykowska 6:2, z Olimpią 
Kąty 5:3, ze Spółdzielcą Grabno 4:3, z jednością Paleśnica 5:1 i 
z Pogórzem Gwoździec 4:2), trzy remisy – wszystkie po 2:2 (z 

Ivą Iwkowa, Kłosem Łysa Góra i Pagenem Gnojnik) oraz dwie 
porażki (z Uszwią 0:1 i z drugą drużyną CANPACK Okocim-
skiego Brzesko 1:4). Bilans bramkowy to 31 zdobytych goli, 
przy 22 straconych.

Od wysokiej porażki sezon rozpoczęła drużyna ze Złotej. 
Na start przypadł jej w udziale mecz z obecnym liderem z Brze-
ska, który zaaplikował Temidzie aż 6 bramek, nie tracąc żad-
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SPORT W GMINIE CZCHÓW

TAJEMNICE ZAMKOWEGO WZGÓRZA
AUTORKA: EDYTA CZYŻYCKA - Dziękuję Waszej Królewskiej Mości 

za pamięć o nas i zaproszenie na wie-
czerzę przy wspólnym stole – rzekła Mi-
chalina, skłaniając jednocześnie głowę w 
powitalnym geście.

- Nie mógłbym zapomnieć o tak 
wyjątkowych gościach, Michalino, choć 
prawdą jest, że ostatnie godziny były 
pełne nieprzewidzianych zdarzeń. Wie-
rzę jednak, że wreszcie będzie nam dane 
spokojnie porozmawiać, bo jak sądzę, 
jest o czym… – Kazimierz wymownie 
spojrzał w stronę dziewczyny i jej kuzy-
nów, a przez jego oblicze przemknął za-
wadiacki uśmiech.

- Tak, mój królu, niewątpliwie jest 
o czym, a raczej o kim – odpowiedziała 
Michalina, zajmując miejsce obok wład-
cy. Eryk i Sebek, pokłoniwszy się, uczy-
nili to samo. 

- Będziemy mieli sporo czasu na 
rozmowę. Zapraszam was jutro po śnia-
daniu na przejażdżkę po okolicy. Teraz, 
po ujęciu grabieżców, jest już zupełnie 
bezpiecznie. Chciałbym, abyście mogli 
zobaczyć, jak wyglądały dobrze znane 
wam okolice wieki wcześniej. Przypusz-
czam, że wiele się tu zmieniło i chętnie 
posłucham waszych opowieści na ten 
temat. Właściwie to czekam na nie z 
nieopisaną wręcz ciekawością… Chyba 

jeszcze nigdy na nic tak nie czekałem... – 
westchnął Kazimierz, a jego myśli poszy-
bowały w jakąś odległą czasoprzestrzeń. 

- Szczerze mówiąc, mój panie, 
wszystko się tu zmieniło. Zanim przy-
byłeś w te strony, gościliśmy kilka dni u 
czchowskich mieszczan - Dobrowoja i 
jego rodziny i mieliśmy wówczas moż-
liwość rozejrzeć się nieco po najbliższej 
okolicy, porozmawiać z mieszkańcami 
i odrobinę poznać ich życie. To niesa-
mowite doświadczenie. Żadne książki, 
choćby przeczytało się ich tysiące, nie 
roztoczą przed ludzką wyobraźnią tego, 
co zobaczyliśmy na własne oczy. To taka 
żywa lekcja historii, jak mawia moja na-
uczycielka, gdy oglądamy na zajęciach 
w szkole multimedialne rekonstrukcje 
słynnych bitew i ważnych wydarzeń hi-
storycznych. Tyle że te nawet najlepsze 
efekty specjalne nie są w stanie oddać 
realiów średniowiecznej egzystencji – 
jednym tchem wygłosiła pochłonięta 
swoimi wrażeniami Michalina. 

Dopiero subtelne pochrząkiwanie 
Eryka i szturchaniec Seby sprawiły, że 
zakończyła swój monolog i zauważyła, 
że Kazimierz wpatruje się w nią z nie-
ukrywaną ciekawością. Zdawało się, że 
niewiele zrozumiał z potoku słów, który 
niczym rwąca rzeka wypłynął z ust za-

Odcinek 
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Gdy wszyscy troje weszli do wielkiej 

dobrze oświetlonej pochodniami sali, 
Michalina szybko wzrokiem odnalazła 
postać króla, który, jakby to wyczuwa-
jąc, niemal w tej samej chwili spojrzał na 
nią i skinieniem dłoni wskazał miejsca 
po swojej prawicy. Widząc ten gest, Mi-
chalina zdążyła tylko szepnąć do Eryka 
i Sebka, aby odkurzyli w pamięci dobre 
maniery i trzymali języki na wodzy. 
Ostatnią potrzebną teraz rzeczą byłaby 
kompromitacja. 

POWIEŚĆ W ODCINKACH

punktów, 12. miejsce, 15 zdobytych i aż 38 straconych bramek.
Spotkanie obu drużyn, czyli gminne derby zaplanowane są 

na 30 października na godz. 14.00. Mecz zostanie rozegrany w 
Złotej.

Rafał Kopytko
Fot. Daniel Jaje

nej. Dotkliwe porażki to także mecze z Olimpią Kąty (0:7) i ze 
Spółdzielcą (1:9). Nie udało się także pokonać Victorii Bielcza 
(1:2), Wiślan (2:4), Kłosa (1:2) i Pagenu (0:4). Zawodnicy tre-
nera Norberta Jurkiewicza nie odnotowali żadnego remisu, a 
jako zwycięzcy schodzili z boiska po meczach z Olimpią Bucze 
(3:1), Pogórzem (4:1) i Ivą (3:2). Statystyki po 10 kolejkach – 9 
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POMAGAMY UCHODŹCOM Z UKRAINY   

ODDAWALI KREW I ZACHĘCALI INNYCH – felieton 
Izabeli Ancukiewicz 

fascynowanej dziewczyny, ale 
właśnie to rozpaliło jeszcze bar-
dziej jego ciekawość.  

- Moja pani, twa mowa jest 
niezwykle barwna i śpiewna, 
lecz większości wypowiedzia-
nych słów nie udało mi się zro-
zumieć, ani nawet połączyć z 
czymś, co jest mi znane.  Wnio-
skuję, że w waszych czasach 
także i ona zupełnie się zmie-
niła.

- Królu, nie tyle zmieniała, 
co wzbogaciła i uległa rozwo-
jowi. Było to konieczne, bo jak 
zapewne zauważyłeś, ciągle coś się zmie-
nia. Pojawiają się nowe towary, nowa 
moda, obyczaje i wszystko co nowe trze-

ba jakoś nazywać – wtrącił się do dys-
kusji Eryk, chwaląc się przy tym swoją 
lingwistyczną wiedzą. 

Potwierdzając trafność słów Eryka, 

POWIEŚĆ W ODCINKACH

Obrazy z wojny na Ukrainie jakie ogląda-
my w mediach, sieją strach i przerażenie, 
wzbudzają w nas współczucie i myśl jak 
możemy pomóc. W naszej gminie pomoc 
miała i nadal ma wiele obliczy. Mieszkań-
cy, szkoły, instytucje i prywatne firmy po-
magają przekazując pieniądze, żywność, 
odzież, środki medyczne i inne potrzebne 
rzeczy. W wielu domach i w zorganizo-
wanych obiektach noclegowych dach nad 

głową znaleźli uchodźcy, bez względu 
czy to pobyt kilkudniowy, czy na dłużej, 
wszyscy okazujemy im wsparcie. 

Z końcem września zakończyli-
śmy zbiórkę publiczną w formie kwesty 
do puszek nr 2022/1015/OR na rzecz 
wsparcia uchodźców z Ukrainy prowa-
dzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Czchowskiej. Zebraliśmy 1875 
złotych. We współpracy Stowarzyszenia 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Czchowie, który objął swoją 
opieką uchodźców, przygotowaliśmy 
paczki z żywnością zakupione ze środ-
ków zebranych ze zbiórki oraz przekaza-

nych na konto Stowarzyszenia od  dar-
czyńców. Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim ofiarodawcom za okazane 
serce i wsparcie uchodźców z Ukrainy, 
którzy zamieszkują na terenie naszej 
gminy. Dzięki tym wspólnym działa-
niom, okazujemy im naszą solidarność i 
zrozumienie. Jeszcze raz bardzo dzięku-
jemy za przekazaną pomoc. 

Elżbieta Ogiela 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Ziemi Czchowskiej
Marzena Potoczek 

kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czchowie

Po długiej pandemicznej przerwie w Zespole Szkół w Czchowie ponownie młodzież 
licznie przystąpiła do akcji poboru krwi. 4 października 2022 roku w kalendarzu za-
pisał się szczególnie – jako data żywej promocji honorowego krwiodawstwa -  spo-
tkanie młodzieży z rekordzistą Polski i Europy w oddawaniu krwi – Andrzejem Lisem.

Akcja krwio-
dawstwa po-
przedzona była 
bardzo ciekawą 
prelekcją Hono-

rowych Dawców Krwi, którzy od wielu 
lat związani są z działalnością w struk-

turach PCK, pełniąc funkcje założycieli 
Klubów HDK i działaczy społecznych. 
Prelekcje dla młodzieży okazały się ży-
wym przesłaniem świadczącym o tym, 
jak ważne jest ratowanie życia ludzkie-
go poprzez darowanie cząstki siebie. 
Zaproszonymi gośćmi byli Andrzej Lis 

- rekordzista Polski i Europy w oddawa-
niu krwi, który oddał łącznie 100 litrów 
krwi i prawdopodobnie zostanie wpisa-
ny do Księgi Guinnessa, st. kap. Dariusz 
Cieśla oraz pani Kinga Kącka. Gości po-
witali gospodarze wydarzenia dyr. ZS w 
Czchowie Rafał Cichoński i opiekunka 

Kazimierz potaknął i głęboko się 
zamyślił. 

- Racja. Widzę, że czeka 
mnie jutro niezwykle ciekawy 
dzień. Mam nadzieję, że uniosę 
całą tę wiedzę, którą mnie ob-
darzycie, na swoich barkach. 
Tymczasem posilmy się, bo pie-
czyste już prawie wystygło, a sił 
nam jutro nie może zabraknąć. 

Nie zwlekając dłużej, cała 
trójka wraz z królem przystą-
piła do degustacji smakowicie 
wyglądających dań, które, nie-
tknięte konserwantową zarazą, 

rozpływały się w ustach niczym zamor-
skie specjały… 

Ciąg dalszy nastąpi…
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szkolnej organizacji młodzieżowej Izabela Ancukiewicz. Wy-
darzenie było okazją do zrobienia wspólnych zdjęć i udzielania  
wywiadów. 

Ekipa Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Krakowie podczas akcji zarejestrowała 8,100 l krwi  
od osiemnastu dawców. Wśród zakwalifikowanych znaleźli się 
również uczniowie, którzy po raz pierwszy zasiedli na fotelu 
dawcy.  

Celem organizacji wydarzenia było szerzenie świadomości 
wśród młodych ludzi  o idei honorowego krwiodawstwa, oraz 
kształtowanie postaw społecznych i humanitarnych. Dowo-
dem na uwrażliwienie na potrzeby drugiego człowieka była nie 
tylko świadoma decyzja o oddaniu krwi, którą podjęli ucznio-

KU PRZESTRODZE

wspominamy

2.10.22-Witowice Dolne 
wypadek

14.10.22-Czchów droga K-75 - wypadek

3.10.22-Czchów-Jurków neutralizacja 
substancji ropopochodnych

3.10.22-Jurków poszuki-
wania zaginionej osoby

wie, ale również bezinteresowna praca wolontariuszy zaanga-
żowanych w obsługę techniczną, medialną i gastronomiczną.  

Klub HDK PCK „Krewniak” serdecznie dziękuje Krwio-
dawcom i Wolontariuszom za tak liczny udział oraz Partnerom 
wydarzenia za wsparcie rzeczowe: firmie Bubbles&Candies z 
Nowego Sącza, Cechini Muszyna oraz Firmie Rabek z Jurkowa. 

                Izabela Ancukiewicz

A OTO ZWYCIĘZCY GMINNYCH ZAWODÓW 
SPORTOWO--POŻARNICZYCH GMINY CZCHÓW 
W 2022 ROKU OSP tymowa

 

SERDECZNE
PODZIĘKOWANIA

„ O d s z e d ł e ś  c i c h o ,  b e z  s ł ó w
p oże g n a n i a .

 T a k  j a k b y ś  n i e  c h c i a ł  s w y m
o d e j ś c i e m  s m u c i ć . . .

 T a k  j a k b y ś  w i e r z y ł  w  g o d z i nę
r o z s t a n i a ,

 ż e  m a s z  n i e b a w e m  z  d o b rą
w i e ś c i ą  w r ó c i ć . ”

 
 

Księżom, Siostrze Służebniczce, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Organiście, Rodzinie,
Przyjaciołom, Znajomym, Współpracownikom, Koleżankom, Kolegom, Sąsiadom,
Delegacjom,   Harcerzom,   Obsłudze   pogrzebu   oraz  wszystkim  tym,  którzy  łącząc  się             
z nami w bólu, okazali wiele serca, życzliwości,  wsparcia,  uczestniczyli  we  Mszy  Świętej 
 i uroczystości  pogrzebowej  oraz  odprowadzili  w  ostatnią   drogę  Naszego  Ukochanego 
 Tatusia, Dziadzia, Pradziadzia

Ś. P. 
 

STEFANA JANICKIEGO
 

Pogrążeni w smutku - dziękują za przybycie, intencje mszalne, wieńce, kwiaty
 

Synowie i Córki z rodzinami, Wnuki i Prawnuki
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zarządzenia i rozporzadzenia

Mieszkańcy Drużkowa odetchnęli z ulgą. Prom Czchów - Pia-
ski-Drużków, po przeprowadzeniu niezbędnych prac remon-
towych, rozpoczął normalne kursowanie.

Od 16 października do 
14 grudnia czchowska 
Biedronka będzie re-
montowana. Ręce zacie-
rają pozostałe miejscowe 
sklepy.

No i doczekaliśmy się nowej piekarni przy ulicy Basztowej. Ko-
niecznie tam zajrzyjcie i spróbujcie wybornego pieczywa. Nam 
przypadł do gustu chleb dworski.

Gwarno i bardzo wesoło było podczas święta ulicy Dworskiej. 
Z inicjatywy Marcina Skarżyńskiego, Mieczysława Sumka i Sła-
womira Jeneralskiego w Jaśkowym Sadzie spotkali się miesz-
kańcy ulicy i sądząc po dobrej zabawie nie była to ostatnia taka 
impreza. Pomysł polecamy innym ulicom.

KALEJDOSKOP

CAŁKIEM NOWA PIEKARNIA

JUŻ NIE TRZEBA WPŁAW

ZAMKNĘLI BIEDRONKĘ

ŚWIĘTO ULICY DWORSKIEJ

WRACA NAJSŁYNNIEJSZa KAMIENICA 
NA CZCHOWSKIM RYNKU
Rozpoczęła się odbudowa kamienicy, w której przed laty mie-
ściła się słynna Basztowa. Knajpy wprawdzie w niej nie będzie 
bo gminy nie mają prawa prowadzić działalności gospodarczej 
ale, dzięki unijnym funduszom,  będzie to bardzo ciekawa ini-
cjatywa  dla wszystkich mieszkańców gminy – miejsce wypo-
sażone w profesjonalne urządzenia do przetwarzania płodów 
rolnych. I każdy będzie mógł z tego skorzystać.
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�	 Działkę w Czchowie o pow. 0,19 ha, kontakt 601818997
� 	 Działkę budowlaną o pow. ok. 800 m² w Czchowie  

przy ul. Pęcherska Góra. Więcej informacji  
pod nr tel: 507 987 287

DROBNE OGŁOSZENIA

wynajmę

różne

kupię

SPRZEDAM

Zamieszczenie ogłoszenia w tej rubryce kosztuje 20 zł za jed-
no ogłoszenie.

�	 Wydzierżawię grunt pod pasiekę. Może być nieużytek. 
Telefon 502 521 490

�	 Do wynajęcia przestronny, elegancki lokal po salonie fryzjer-
skim. Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podstawowej  
w Jurkowie, dostępny parking dla klientów. Lokal o pow.  
66 m2, 1 piętro w budynku usługowym. W obręb salonu 
wchodzi: jedno pomieszczenie (duży przestronny salon), 
jedno małe  pomieszczenie gospodarcze. W salonie znajduje 
się indywidualny węzeł sanitarny. Nr kontaktowy 691443349

�	 Mieszkanie o powierzchni 40 m2, w pełni wyposażone  
w miejscowości Domosławice. Więcej informacji  
pod numerem telefonu 502 637 014.

�	 Własny zbiór winogrona 2zł/kg oraz aronia 1zł/kg w miej-
scowości Czchów ul. Cmentarna 7. Więcej informacji pod 
numerem telefonu 146843104.

�	 Szukam niani na dwa tygodnie w miesiącu okolice Czcho-
wa. Zapraszam do kontaktu 530070382” 

�	 Młode małżeństwo kupi działkę budowlaną lub rekreacyj-
ną w okolicy Czchowa. Najlepiej z ładnym widokiem.  
Kontakt  602630463 lub 515600350

REKLAMY
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reklamy

GEODEZJA
NA TERENIE GMINY CZCHÓW



Spraw radość

swojemu dziecku !!!

Firma Handlowo-Usługowa
Justyna Gądek
Albanos-Jurków

SKŁAD ZŁOMU oraz 
METALI KOLOROWYCH

Węgiel z kopalń
Mysłowice
Wujek
Staszic

SKŁAD OPAŁU

kontakt
146842044
604240524

www.albanos-jurkow.pl

KONKURENCYJNE CENY

możliwość odbioru złomu od klienta

MOŻLWOŚC NEGOCJACJI CEN

CZAS CZCHOWA
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WŁADYSŁAW OSADA – właściciel
Firma Produkcyjno - Usługowo - Handlowa



CZAS CZCHOWA 39




